Deinde aliquis clericus, *vel ministrans*, accipit in vase aliquo de eadem aqua, ad aspergendum populum post renovationem promissionum baptismatis, ut infra n. 25 dicetur, et ad aspergendum in domibus et aliis locis.

His peractis, celebrans, qui benedicit fontem, infundit de Oleo catechumenorum in aquam in modum crucis, intelligibili voce dicens:

SANCTIFICÉTUR et fecundétur fons iste Oleo salútis renascéntibus ex eo, in vitam aetérnam. R/. Amen.

Deinde infundit de Chrismate, modo quo supra, dicens:

INFÚSIO Chrísmatis Dómini nostri Jesu Christi, et Spíritus Sancti Parácliti, fiat in nómíne sanctae Trinitátis. **R/. Amen.**

Postea accipit ambas ampullas dicti Olei sancti, et Chrismatis, et de utroque simul in modum crucis ter infundendo, dicit:

COMMÍXTIO Chrísmatis sanctificatióñis, et Olei unctióñis, et aquae baptísmatis, páriter fiat in nómíne Pa+tris, et Fí+lii, et Spíritus + Sancti. **R/. Amen.**

Tunc miscet ipsum Oleum cum aqua. Si aderunt baptizandi, eos baptizet more consueto.

Sed, si plures sint, permittitur caeremonias Ritualis Romani, quae ipsam baptismi collationem praecedunt, id est, in baptísmate infantium usque ad verba Credis in Deum (*Rituale Romanum*, tit. II, cap. II, n. 17) , et in baptísmate adulorum usque ad verba Quis vocaris ? (*Rituale Romanum*, tit. II, cap. IV, n. 38) , eodem mane, tempore opportuno, praemittere.

22. Benedictione peracta, aqua baptismalis defertur processionaliter ad fontem, hoc modo: praecedit thuriferarius, sequitur alius subdiaconus, vel clericus, cum cruce, et clerus ; deinde diaconus cum vase aquae baptismalis, nisi conveniat ipsum ab acolythis portari ; et celebrans ; cereus vero paschalís remanet in suo loco ; et interim cantatur sequens

Canticum Ps. 41, 2-4 Sicut cervus desíderat ad fontes aquárum: ita desíderat ánima mea ad te, Deus. **V/.** Sitívit ánima mea ad Deum vivum: quando véniam, et apparébo ante fáciem Dei ? **V/.** Fuérunt mihi lácrimae meae panes die ac nocte, dum díctur mihi per síngulos dies: Ubi est Deus tuus ?

Aqua benedicta in fontem immissa, celebrans, manibus junc̄tis et in tono feriali, dicit:

V/. Dóminus vobíscum.
R/. Et cum spíitu tuo.

Orémus. Oratio

OMNÍPOTENS sempiterne Deus, respice propítius ad devotónem pópuli renascéntis, qui sicut cervus aquárum tuárum expetit fontem: et concéde propítius; ut fídei ipsíus sitis, baptísmatis mystério, ániam corpúscque sanctíficet. Per Dóminum. R/. Amen.

Et incensat Fontem.

Tunc redeunt omnes in silentio in chorūm, et datur initium renovationi promissionum baptismatis.

22a . *Benedictione peracta, aqua baptismalis defertur processionaliter ad fontem, hoc modo: praecedit thuriferarius, sequitur crucifer et ministrantes ; deinde unus vel plures ministrantur, qui vas aquae baptismalis gestant, et sacerdos ; cereus vero paschalis remanet in suo loco. Cetera fiunt ut supra.*

23. Sicubi vero baptisterium exstat ab ecclesia separatum, et praeferatur benedictionem aquae baptismalis in ipso baptisterio fieri, post invocationem Sancta Trinitas, unus Deus, miseré nobis, descendit ad fontem hoc modo: praecedit clericus cum cereo benedicto, sequitur aliis subdiaconus cum cruce, vel crucifer, medius inter acolythos cum candelabris accensis, deinde clerus per ordinem, demum celebrans cum ministris sacris. Cantores vero et populus remanent in locis suis, et prosequuntur cantum litaniarum, repetitis, si opus est, invocationibus inde a Sancta María, ora pro nobis.

Benedictio aquae baptismalis fit ut supra, his tantum mutatis: dum pergitur ad fontem, cantatur Canticum Sicut cervus, et celebrans, antequam intret ad benedictionem fontis, dicit orationem Omnipotens sempiterne Deus, respice propítius, n. 22, ut supra ; postea procedit ad benedictionem fontis, n. 21.

Benedictione peracta, omnes redeunt in silentio in ecclesiam, et datur initium renovationi promissionum baptismatis.

**DE RENOVATIONE
PROMISSIONUM BAPTISMATIS**

24. Completa benedictione aquae baptismalis, ejusque translatione ad fontem, vel, ubi benedictio locum non habuerit, post absolutam primam partem litaniarum, proceditur ad renovationem promissionum baptismatis, qua perdurante convenit, ut clerus et populus candelas accensas gestent.

25. Celebrans, depositis paramentis violaceis, assumit stolam et pluviale albi coloris ; deinde, imposito thure, et facta incensatione cerei, stans juxta illum, facie versus ad populum, vel ex ambone seu pulpite, incipit, ut sequitur:

HAC sacratissima nocte, fratres caríssimi, sancta Mater Ecclésia, récolens Dómini nostri Jesu Christi mortem et sepultúram, eum redamándo vígilat ; et, célébrans ejúsdem gloriósam resurrectiónem, laetabúnda gaudet.

Quóniam vero, ut docet Apóstolus, consepúlti sumus cum Christo per baptísmum in mortem, quómodo Christus resurréxit a mórtuis, ita et nos in novitáte vitae opórtet ambuláre ; sciéntes, véterem hóminem nostrum simul cum Christo crucifíxum esse, ut ultra non serviámus peccátō. Existimémus ergo nos mórtuos quidem esse peccátō, vivéntes autem Deo in Christo Jesu Dómino nostro.

Quapropter, fratres caríssimi, quadragesimáli exercitatióne absolúta, sancti baptísmatis promissiónes renovémus, quibus olim Sátanae et opéribus ejus, sicut et mundo, qui inimícus est Dei, abrenuntiávimus, et Deo in sancta Ecclésia cathólica fidéliter servíre promísimus.